NEWS RELEASE



Packcity Japan 株式会社 2019年7月16日

クリーニング WAKO 宮崎台店様での 「クリーニング品受渡しサービス」運用開始について

ネオポストグループ傘下の Packcity Japan 株式会社(本社:東京都千代田区・代表取締役社長:トラン・パスカル・ロラン 以下、Packcity Japan)は、クリーニング和光宮崎台店の「クリーニング品受渡しサービス」に活用できるオープン型宅配便ロッカー「PUDO ステーション」をご提供することをお知らせ致します。

本サービスは当社のPUDOステーションをライフ宮崎店様に設置させて頂き、1台の宅配便ロッカーで荷物の受渡し並びに、クリーニング品の受渡しを行うものです。これによりお客様は、いつでもご都合の良い時間に宅配便とクリーニング品の両方を受け取ることが出来ます。またクリーニングWAKO宮崎台店様にとっても、お客様の利便性向上を図りつつ、省人化を図ることが出来ます。当社では今後も、様々なサービスを1つの宅配便ロッカーで受けることが出来る「オープン型」の宅配便ロッカーのネットワーク拡大を行ってまいります。

記

1. 概要

(1) 設置店舗及び利用可能時間

店舗名	所在地	利用可能時間	運用開始日
ライフ宮崎台店	神奈川県川崎市宮前区宮崎 2-3-8	24 時間	7月16日 (火)

(2)「クリーニング品受渡しサービス」について

クリーニング WAKO 宮崎台店様が現在提供されている「クリーニング品受渡しサービス」を PUDO ステーションでも可能となり、お客様は好きな時間に店員がいなくても、預けたクリーニング品を受け取ることが出来るようになります。また、同じロッカーで宅配便の受け取りも可能です。



※イメージ

【サービスイメージ】

店舗営業時間内(7時30分~19時、日祝9時~19時)にクリーニング品を店舗にお預け下さい。その際に「受取はPUDOで」と店員様にお知らせ下さい



クリーニングWAKO 宮崎台店

クリーニング完了品を店員様がPUDO に納品します。



お客様は営業時間外でも24時間クリーニング品を受取り戴けます。 (レシートのバーコードをスキャンする)



※赤枠がクリーニング WAKO 宮崎台店様使用。その他のスペースは宅配便の受け取り用。

2. 今後の展開

「PUDO ステーション」は、宅配便の受け取りだけでなく、クリーニング品や店舗様で扱っている商品の受け渡し等にもご利用可能です。Packcity Japan では今後も様々な新しい機能を宅配便ロッカーに追加することで、宅配荷物だけでなく、あらゆる商品を扱える「オープン型宅配便ロッカー」を設置、ネットワーク展開していく予定です。

※「Packcity Japan 株式会社」について

ネオポスト傘下のネオポストシッピング(本社:フランス)とヤマトホールディングス傘下のヤマト運輸株式会社(本社:東京都中央区)が、利用者の更なる利便性の向上と、社会的な課題である再配達の軽減の実現に向け、日本において複数の事業者が共同で利用できるオープン型宅配便ロッカーネットワークの構築を目的に、2016年5月11日に設立した合併会社です。

以上

【お問い合わせ先】 Packcity Japan 株式会社 担当 湯山

TEL: 03-6273-7350/Email: sales@packcity.co.jp